
Verkeersbesluit intrekken

gehandicaptenparkeerplaats op

kenteken Knibbelakker 6 te Epe

Burgemeester en wethouders van Epe

Overwegingen ten aanzien van het besluit

gelet op:

- artikel 15, lid 1 WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van

bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat

of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) waarin is verwoord dat

het college van burgemeester en wethouders het bevoegd gezag is voor het nemen van een

verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 30 maart 2010 is gemandateerd aan de Afdelingsmanager

Ruimte;

- artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

ingevolge de plaatsing/verwijdering van de verkeersborden E6 (gehandicaptenparkeerplaats) en

onderbord (met daarop vermeld het kenteken) cf. bijlage 1 behorende bij het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 21 BABW dat de motivering van het verkeersbesluit vermeldt welke doelstelling(en) met het

verkeersbesluit worden beoogd. Daarbij wordt aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede

lid, van de wet genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit.

- het positieve advies van de politie d.d. 4 april 2007 ten aanzien van verkeersbesluiten ten behoeve

van toegewezen gehandicaptenparkeerplaatsen, als bedoeld in artikel 24 van het BABW;

- De Knibbelakker 6 is gelegen binnen de bebouwde kom van Epe en in eigendom, beheer en onderhoud

is bij de gemeente Epe;

overwegende dat:

- De gebruiker van de individuele gehandicaptenparkeerplaats t.h.v. Knibbelakker 6 aangegeven heeft

er geen gebruik (meer) van de te maken en kan worden opgeheven;

- Daarom besloten is om deze individuele gehandicaptenparkeerplaats op te heffen.

BESLUIT

1. tot het opheffen van een gehandicaptenparkeerplaats op de parkeerplaats ter hoogte van de

woning Knibbelakker 6 te Epe (zie tekening);

2. Het besluit ad I uit te voeren door middel van het verwijderen van verkeersbord volgens model

E6 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 gecombineerd met

een onderbord waarop het kenteken van het desbetreffende voertuig staat vermeld (01-VZG-5);

3. Een afschrift van dit besluit ter kennisneming te zenden aan:

- Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, Postbus 234, 7300 AE Apeldoorn

- Ambulancezorg Noord- en Oost Gelderland, Postbus 32, 8080 AA Elburg

- RAV IJsselvecht, Zwarteweg 4, 8181 PD Heerde;

- Ruimte / team Beheer.

Epe, 2 december 2019

Burgemeester en wethouders van Epe

Namens deze,

M.E.Tiemens

Nr. 67024

STAATSCOURANT 11 december

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 67024 11 december 20191



de afdelingsmanager Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om binnen zes weken na de datum van deze publicatie
een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Epe,
Postbus 600, 8160 AP Epe.

Staatscourant 2019 nr. 67024 11 december 20192


